
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
FATTURAZIONE AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.252/Sett.AA.GG. del 29-11-2018 
 

N.  967 del Registro generale 
 

Oggetto:  
HALLEY ACQUISTO SECUR BOX 3000 PER ADEGUAMENTO GDPR 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 
Premesso che la sede comunale attualmente è dislocata su tre sedi provvisorie a 
causa del terremoto con una struttura di rete allo stesso modo provvisoria si rende 
necessario dotare tale    struttura di una protezione perimetrale che possa garantire 
la sicurezza dei dati trattati.  
 
Viste le varie soluzioni presenti sul mercato si individua  nel servizio “Secure Box 
3000” fornito dalla Halley Sistemistica - divisione della Halley Informatica Srl di 
Matelica (MC), al costo di € 100,00 + Iva per il 2018 e di € 1.750,00+ Iva per il 2019 
la soluzione più idonea alle nostre esigenze; 
 
Dato atto che detto Servizio “Secure Box 3000” risponde alle esigenze di sicurezza e 
di protezione verso i rischi di attacco informatico, in conformità al dettato normativo 
del General Data Protection Regulation, ufficialmente Regolamento UE n.679/279, 
meglio noto con la sigla GDPR, in materia di trattamento dei dati personali e di 
privacy; 
 
Preso atto che l'art. 32, comma 2 lett.b), del D.Lgs. n. 50/2016 (codice dei contratti) 
prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere all' affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Constatato che l'acquisizione del servizio “Secure Box 3000” potrà essere effettuata 
tramite il portale Mepa, codice U356CMR; 
 
Vista la Legge n. 136/2010, articolo 3, che ha introdotto disposizioni in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29/12/2014 con cui sono state 
attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 252 del 29-11-2018 - Pag. 2 - 

 

Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le 
funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. di acquisire dalla Ditta Halley Informatica Srl – divisione Halley Sistemistica, 
Via Circonvallazione n. 131 - 62024 Matelica (MC) Codice fiscale e Partita Iva 
00384350435, il servizio Secure Box 3000 che comprende: 
 
- Gestione da 31 a 60 postazioni; 
- Firewall gestito; 
- Filtraggio siti inopportuni; 
- Protezione perimetrale della Rete; 
- Protezione della navigazione Internet; 
- AntiVirus gestito; 
- AntiSpam – Anticryptolocker; 
- Bilanciamento di  2 o più linee di connessione internet 
 
2. di accettare conseguentemente il preventivo presentato  che per il 2018 
prevede il solo costo di attivazione del servizio di € 100,00 + Iva , mentre per l’anno 
2019 il canone del servizio Secure Box 3000 ( da 31 a 60 postazioni) richiederà € 
1.750,00 + Iva; 
 
3. di dare atto che il servizio ha cadenza annuale e potrà in ogni caso essere 
cessato entro il mese di novembre di ogni anno; 
 
4. per la fornitura del servizio sopra indicato da effettuare tramite il portale 
MEPA, codice U356CMR , è stato acquisito nel sistema AVCP  lo Smart CIG: 
ZDC2607C71, Codice per la fatturazione CD3HDK; 
 
5. la spesa conseguente all’ impegno assunto per il servizio Secure Box Halley 
sarà esigibile nell’esercizio in cui la stessa è giuridicamente perfezionata , ai sensi 
del combinato disposto del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato n. 2 
allegato al D.P.C.M. 28/12/2011; 
 
6. di imputare la spesa complessiva di €. 2.257,00 al cap. 2502 “Acquisto 
hardware e software” nel seguente modo : 
€    122,00 bilancio 2018; 
€ 2.135,00 bilancio 2019; 
 
7. di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di 
Camerino di provvedere alla liquidazione della relativa fattura previa apposizione del 
visto del responsabile del settore affari generali, che ne attesti la corrispondenza 
della fornitura e dell’importo. 
 
Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 
uffici: 
Settore Bilancio e programmazione; 
Albo pretorio; 
  
 

Il Responsabile del Settore  



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 252 del 29-11-2018 - Pag. 3 - 

 

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

29-11-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
29-11-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


